Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización (SICAF) en respuesta al oficio de 
solicitud de información preliminar. 

2023-D-19010-19-1480-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,441,530.65 pesos (cinco millones cuatrocientos cuarenta y un mil quinientos 
treinta pesos 65/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa 
y comprobatoria del destino de las erogaciones financiadas con recursos del Fondo de